3

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 18 марта 2021 г.                                                                    № 10
О внесении изменений в Постановление № 46 от 01.11.2018 г.
«Об утверждении Порядка принятия решения на размещение нестационарных торговых объектов без предоставления земельных участков на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ (ред. от 30.12.2020) "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", в целях приведения муниципального правового акта Шелтозерского вепсского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Шелтозерского вепсского сельского поселения, Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление № 46 от 01.11.2018 г. «Об утверждении Порядка принятия решения на размещение нестационарных торговых объектов без предоставления земельных участков на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения»:
1.2. Добавить п. 5.1. следующего содержания: «Без проведения торгов выдается разрешение на размещение нестационарного торгового объекта в местах, определенных Схемой, в следующих случаях:

- размещение на новый срок НТО, ранее размещенного в том же месте, предусмотренном Схемой, хозяйствующим субъектом, надлежащим образом, исполнившим свои обязанности по Соглашению на размещение указанного НТО и обратившийся не позднее чем за 10 рабочих дней до окончания срока действия ранее выданного Разрешения;

- размещение временных сооружений, предназначенных для размещения летних кафе, предприятиям общественного питания на земельном участке, смежном с земельным участком под зданием, строением или сооружением, в помещениях которого располагается указанное предприятие общественного питания;

- размещение НТО в целях оказания бытовых услуг;

- за выдачей Разрешения обратились казенные или унитарные предприятия, учредителями которых являются органы государственной власти или органы местного самоуправления Республики Карелия;
-  за выдачей Разрешения обратился глава КФХ (член КФХ),

-  предоставление компенсационного места для размещения НТО.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Шелтозерского

вепсского сельского поселения

                                    И.М.Сафонова

_1369813579